ДЕПАРТАМЕНТ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Фрунзе пр., 14, г. Томск, 634029

тел. (382 2) 467-900 факс. (382 2) 467-916

E-mail: prm@dpo.tomsk.gov.ru

ИНН/КПП 7021019573/701701001,ОГРН 1027000863670

 Главе муниципального образования

«Асиновский район»

Данильчуку Н.А.

Начальнику управления образования

Асиновского района

Анучиной Е.А.
   №

на №    от

О реализации Профориентационного

минимума

Уважаемый Николай Александрович!

Уважаемая Екатерина Александровна!

Департамент профессионального образования Томской области сообщает, что с 1

сентября 2023 года во всех общеобразовательных учреждениях Российской Федерации

внедрена Единая модель профессиональной ориентации – Профориентационный

минимум (далее - Профминимум).

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

01.06.2023 №АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профориентации» в регионе

разработан и утвержден План профориентационных мероприятий, направленных на

самоопределение и профессиональную ориентацию обучающихся общеобразовательных

организаций Томской области на 2023-2024 учебный год, указанный в распоряжении

Департамента общего образования Томской области и Департамента

профессионального образования Томской области от 01.09.2023 года №1383-р, №488.

Прошу Вас довести вышеуказанные материалы до общеобразовательных

организаций основного общего, среднего общего образования, находящихся на

территории Вашего муниципального образования.

Приложение на 23 л. в 1 экз.

Начальник департамента  Ю.В. Калинюк

Мударисова Галима Равильсуновна

(382 2) 47-92-81

umcdo@dpo.tomsk.gov.ru

mailto:prm@dpo.tomsk.gov.ru
mailto:umcdo@dpo.tomsk.gov.ru